

PREZYDENT MIASTA ŚWIĘTOCHŁOWICE

SPRAWOZDANIE

Z PRAC W OKRESIE MIĘDZYSESYJNYM

OD 22 KWIETNIA 2015 r. DO 26 MAJA 2015 r.

ŚWIĘTOCHŁOWICE, 3 CZERWCA 2015 roku

MIEJSKA RADA SENIORÓW

27 maja br. odbyło się pierwsze posiedzenie Miejskiej Rady Seniorów w Świętochłowicach. Tego dnia wręczyłem akty nadania jej członkom. Przewodniczącą rady została Krystyna Rawska, a wiceprzewodniczącą Zofia Pogoda.

O utworzeniu Miejskiej Rady Seniorów w Świętochłowicach zdecydowano podczas marcowej sesji rady Miejskiej. Była to odpowiedź na wniosek złożony przez organizacje zrzeszające seniorów.

Miejska Rada Seniorów została powołana na 4 lata. Jej zadaniem jest reprezentowanie osób starszych. Pełni rolę doradczą, konsultacyjną i inicjatywną. W jej skład wchodzi 11 Członków.

BUDŻET OBYWATELSKI 2015

22 maja zakończyło się głosowanie, w którym mieszkańcy popierali jedną z dwunastu inwestycji w ramach tegorocznego Budżetu Obywatelskiego. To już druga tego typu inicjatywa w mieście. Za każdym razem cieszy się dużym zainteresowaniem.

Przypomnijmy, że w tegorocznym Budżecie Obywatelskim znalazło się 350 tys. zł, każda z pięciu dzielnic otrzyma 70 tys. zł. W zeszłym roku na ten cel przeznaczono 250 tys. zł, czyli po 50 tys. dla każdej z dzielnic.

OBCHODY ŚWIĄT MAJOWYCH

W pierwszych dniach w Świętochłowicach odbyły się wojewódzkie Obchody 94. rocznicy wybuchu III Powstania Śląskiego, Święto Flagi Rzeczypospolitej Polskiej, a także Święto Konstytucji 3 Maja.

2 maja w Muzeum Powstań Śląskich odbywały się spotkania historyczne poruszające tematykę flagi narodowej, konstytucji, III Powstania Śląskiego i śląskich zwyczajów. Wspólnie z przedstawicielami władz wojewódzkich rozwinęliśmy długą na 300 metrów flagę narodową. Muzycznie ten dzień uświetnił występ orkiestry Big Silesian Band pod dyrekcją Joachima Krzyka.

Obchody trzeciomajowe zainaugurowała msza św. w intencji ojczyzny odprawiona w kościele pw. św. Piotra i Pawła. Następnie obchody odbyły się pod budynkiem Muzeum Powstań Śląskich. Tam też, złożyliśmy kwiaty.

STATUETKI DLA ZASŁUŻONYCH

W niedzielę 3 maja w Centrum Kultury Śląskiej uhonorowałem laureatów tegorocznej nagrody „Zasłużony dla Miasta Świętochłowice”. Przyznałem je osobom, organizacjom oraz przedsiębiorstwom, które w różnych dziedzinach i w szczególny sposób przyczyniają się do rozwoju lub promocji Świętochłowic.

W tym roku statuetkę wręczyłem Grzegorzowi Stachakowi – mieszkańcowi Lipin, miłośnikowi i popularyzatorowi śląskich tradycji. Świętochłowickiemu Uniwersytetowi Trzeciego Wieku. Laureatami zostały też dwa kluby sportowe, z 95. letnią tradycją i historią – Naprzód Lipiny oraz Śląsk Świętochłowice. Nagrodę dedykowaną przedsiębiorstwu przekazałem firmie SOR-DREW S.A.

DNI OTWARTE FUNDUSZY EUROPEJSKICH

W sobotę 9 maja mieszkańcy Świętochłowic i okolicznych miast, wzięli udział, w zorganizowanych po raz drugi, Dniach Otwartych Funduszy Europejskich.

W naszym mieście oglądano inwestycje, zrealizowane przy pomocy środków unijnych. Świętochłowice na tego typu projekty, w ostatnich czterech latach, pozyskały z Brukseli, ponad 64 mln zł. Zainteresowani zobaczyli ekologiczny basen „Skalka”, korzystali ze znajdujących się tam - parku linowego, kortów do squasha i siłowni, zwiedzili Muzeum Powstań Śląskich oraz przyglądali się pracom prowadzonym wokół wież KWK Polska. Pomędzy inwestycjami kursował bezpłatny autobus.

MUZEUM POWSTAŃ ŚLĄSKICH

6 maja w Świętochłowicach podpisano umowę pomiędzy Muzeum Powstań Śląskich, a Uniwersytetem Śląskim w Katowicach. Obie placówki będą współpracować na polach edukacyjnym i badawczym. W ramach współpracy wydane zostaną publikacje pokonferencyjne, studenci odbywać będą staże z zakresu m.in. turystyki historycznej, w planach są też projekty dydaktyczne poświęcone m.in. powstaniom śląskim.

Noc muzeów

15 maja Europejska Noc Muzeów po raz pierwszy zawitała do Świętochłowic. Z tej okazji każdy mógł bezpłatnie zwiedzić Muzeum Powstań Śląskich w Świętochłowicach, a także wziąć udział w konkursach, posłuchać opowieści Marka Szoltyska i obejrzeć spektakl „Cholonek” w wykonaniu teatru „Korez”.

Powstańcza wystawa w Senacie RP

20 maja w Senacie RP uczestniczyłem w otwarciu przygotowanej przez nasze muzeum, wystawy „Sfrunął na Śląsk orzeł biały...”, upamiętniającej historię powstań śląskich, a także 25-lecie polskiej samorządności.

Kolejne nagrody

Otwarcie Muzeum Powstań Śląskich, które miało miejsce w październiku 2014 r. zwyciężyło w prestiżowym plebiscycie na Wydarzenie Historyczne Roku 2014.

Wyprzedzając tym samym startujące w tej samej kategorii: wystawę stałą Muzeum Historii Żydów Polski POLIN, otwarcie nowej siedziby Cricoteki oraz otwarcie galerii „Faras” im. prof. Kazimierza Michałowskiego w Muzeum Narodowym w Warszawie. Ponadto Muzeum zostało uhonorowane także Nagrodą Marszałka Województwa Śląskiego za Wydarzenie Muzealne Roku 2014 w kategorii „wystawy”. To ogromne wydarzenie, że nasze muzeum zostało wyróżnione w tak prestiżowym konkursie.

DZIEŃ STRAŻAKA – MEDALE I AWANSE

7 maja wziąłem udział w uroczystej akademii z okazji dnia św. Floriana zorganizowanej w Komendzie Miejskiej Państwowej Straży Pożarnej w Świętochłowicach.

Nagrodę Prezydenta Miasta Świętochłowice przyznałem osobom, pełniącym wzorową służbę i pracę na rzecz mieszkańców.

TARGI PRACY I EDUKACJI

19 maja w Centrum Kultury Śląskiej Zgoda otworzyłem IV Targi Pracy i Edukacji.

Uczestnicy targów zapoznali się z lokalnymi i zagranicznymi ofertami zatrudnienia. Dotyczyły one m.in. branż: produkcyjnej, budowlanej, handlowej oraz usługowej. Podczas targów swoje oferty zaprezentowały m.in. powiatowe urzędy pracy z okolicznych miast, agencje zatrudnienia, jednostki szkolące, a także szkoły ponadgimnazjalne.

Według danych na koniec kwietnia br. stopa bezrobocia w naszym mieście wykazuje tendencję spadkową.

WALL STREET FESTIVAL 2015

W sobotę 23 maja wziąłem udział w kolejnej edycji Wall Street Festivalu w Świętochłowicach – wydarzenia łączącego różne elementy sztuki ulicznej.

Na scenie wystąpili znani polscy wokaliści reggae Mesajah i Kamil Bednarek.

INWESTYCJE MIEJSKIE

Tor do dirt jumping

Obok istniejącego skateparku na „Skałce” pojawi się tor do dirt jumping, czyli dyscypliny rowerowej polegającej na wykonywaniu skoków i ewolucji powietrznych.

Skatepark w obecnym kształcie powstał trzy lata temu. Środki na ten cel pochodziły z budżetu gminy. Pod koniec listopada ubiegłego roku Zarząd Województwa Śląskiego dokonał wyboru projektu Gminy Świętochłowice do dofinansowania z listy rezerwowej. Dzięki tej decyzji miasto otrzyma częściowy zwrot dotychczas poniesionych środków finansowych na realizację pierwszego etapu oraz dofinansowanie na realizację budowy toru dirt jumpingowego. Nowa atrakcja pojawi się na przełomie czerwca i lipca br.

Całkowity koszt projektu objętego dofinansowaniem wynosi ponad 517 tys. zł, z czego 85 proc. wydatków kwalifikowanych pochodzić będzie z budżetu UE.

Cmentarz komunalny

Cmentarz komunalny przy ul. Bytomskiej w Świętochłowicach jest rozbudowywany. Kolumbarium i ogrodzenie zostaną zamontowane jeszcze w tym miesiącu.

Zakończyły się już prace związane z wycinką drzew i krzewów. Wykonawca zbudował też kanalizację deszczową, wyrównał i utwardził teren, a także zadbał o wywóz nadmiaru ziemi i gruzu. Powstały również żwirowe alejki oraz parking, ułożono krawężniki, a także fundamenty pod kolumbarium i bramy wjazdowe.

W trakcie realizacji są natomiast przygotowanie murowanego śmietnika, roboty brukarskie i wykonanie fundamentów pod ogrodzenie od strony ul. Chropaczowskiej. W nowej części nekropolii znajdzie się 261 kwater.

Wieże KWK Polska

Trwa przygotowanie obiektu do odbioru końcowego. Prace odbiorowe powinny się zakończyć w przeciągu najbliższych dwóch tygodni. Wieża Kozłowa i Basztowa zostały w pełni odrestaurowane.

Wykończone zostały antresola widokowa i labirynt wokół wież, w którym zamontowano urządzenia siłowe. Prowadzi on przez wodę, ziemię, powietrze, stal i drewno, czyli żywioły i materiały związane z pracą pod ziemią. Również ściana północna i zachodnia jest gotowa, a stropy klatki schodowej na wysokości 27 metrów zostały zabetonowane. Wykonany został też szyb windy prowadzący na wieżę basztową.

Modernizacja objęła także czyszczenie stalowych konstrukcji wieży kozłowej i basztowej oraz budowę konstrukcji stalowej budynku zaplecza i jego ścian zarówno wewnętrznych, jak i zewnętrznych.

MURAL W LIPINACH

W Świętochłowicach powstaje kolejny mural. Tym razem oryginalne dzieło, w wykonaniu artystów grupy Helloart, ozdobi ścianę budynku przy ul. Chorzowskiej 71.

Obraz przedstawiający bajtla siedzącego na schodach familoka jest zapowiedzią zbliżającego się Święta Miasta Świętochłowice. Efekt końcowy będziemy mogli podziwiać jeszcze w tym tygodniu.

ŚWIĘTOCHŁOWICE WOLNE OD DOPALACZY

Rozpoczął się kolejny etap, zainicjowanego przeze mnie, programu „Świętochłowice wolne od dopalaczy”. Od 1 do 12 czerwca w szkołach będą odbywać się zajęcia dla uczniów. Wcześniej trwały szkolenia dla pedagogów i psychologów szkolnych, a także wychowawców.

Podczas zajęć w szkołach nauczyciele omówią zagrożenia wynikających ze stosowania „dopalaczy”. Młodzież zapozna się także z konsekwencjami prawnymi za zażywanie środków psychoaktywnych. Wystarczy także czasu na rozmowę o zdrowym stylu życia. Prelekcje są skierowane do uczniów gimnazjów, szkół ponadgimnazjalnych oraz klas szóstych szkół podstawowych.

Dodatkowo dzieci i młodzież mogą wziąć udział w konkursach plastycznych. Ich podsumowanie i wręczenie nagród odbędzie się 20 czerwca podczas finału programu „Profilaktyka a Ty”.

We wrześniu policjanci, a także pedagodzy i psychologzy szkolni zorganizują spotkania dla rodziców. W każdej z dzielnic miasta będą instruować, w jaki sposób zareagować na czas, gdy dziecko zażywa „dopalacze”. W związku ze zbliżającymi się wakacjami, temat jest bardzo na czasie.

TOROWISKO I SKRZYŻOWANIE

Trwa modernizacja torowiska linii nr 7 biegnącego wzdłuż ul. Bytomskiej. W najbliższy piątek ma rozpocząć się remont skrzyżowania z ul. Chorzowską.

Wykonawca zakończył budowę torów i montaż sieci trakcyjnej wzdłuż ul. Bytomskiej. Do wykonania pozostają budowa brakującego fragmentu torów na wysokości przystanku Chropaczów os. Na Wzgórzu oraz połączenie nowego torowiska z dalszym odcinkiem linii nr 7 w rejonie granicy z Bytomiem. Roboty będą wykonywane w trakcie przerwy w ruchu, która nastąpi na czas budowy skrzyżowania ul. Bytomskiej i Chorzowskiej. Prace prowadzone w trzech etapach potrwać od 5 czerwca do lipca br.

Realizacja tego projektu jest uzależniona od postępów prac w Bytomiu na ul. Katowickiej – jeśli zostaną zrealizowane terminowo, roboty w Świętochłowicach powinny przebiegać zgodnie z harmonogramem. Został on zamieszczony na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Świętochłowicach.

Tym samym pragnę przeprosić za zaistniałe utrudnienia i proszę o wyrozumiałość i cierpliwość. Miejmy nadzieję, że już w okresie wakacji będziemy mogli korzystać z wyremontowanego skrzyżowania.

W okresie międzysesyjnym od 22 kwietnia do 26 maja br. podjąłem zarządzenia w sprawach:

1. umorzenia z urzędu należności pieniężnej z tytułu opłat rocznych oraz odsetek za użytkowanie wieczyste nieruchomości gruntowej położonej w Świętochłowicach będącą własnością Gminy Świętochłowice,
2. oddania w odpłatne użytkowanie Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Lokalowej w Świętochłowicach Sp. z o.o. nieruchomości położonej przy ul. Szkolnej 10,
3. przekazania części lokalu użytkowego gminnej jednostce organizacyjnej – Ośrodkowi Pomocy Społecznej w Świętochłowicach,
4. powołania Zespołu Interdyscyplinarnego ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie,
5. powołania Rady Gospodarczej przy Prezydencie Miasta Świętochłowice,
6. powołania składu osobowego Miejskiej Rady Seniorów w Świętochłowicach
7. Powołania zespołu ds. opracowania Statutu Miasta Świętochłowice.

PREZYDENT MIASTA



Dawid Kościński